



نقدی بر فیلم «تی تی»
ساخته آیدا پناهنده
**پروزی عشق
بر علم!**

نگاه
رئیس رسانه ملی در برنامه صفا اول:

**آنتن رسانه ملی را
امانت مردم می دانیم**

عیسی کلاتری از مدیریت اجرایی
احیای دریاچه ارومیه برکنار شد

**وداع با
آقای محیط نیست!**

به پنهان درخشش تیم دانش آموزی ایران
در المپیااد زیست شناسی بررسی کردیم

**طلایی های زیست شناسی
در سایه تبعیض**

سود دست های پنهان
در آشفته بازار سگ های ولگرد

سگ کشی!

در اجلاس رونق آستانه چه گذشت؟

تابستان داغ دیپلماسی تهران

تهران در یکی از مهم ترین شب های دیپلماسی، میزبان هفتمین «اجلاس سران کشورهای ضامن روند آستانه» بود و سهشنبه شب با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه نشست سه جانبه مهمی در سالن اجلاس سران برگزار شد و رؤسای ایران، روسیه و ترکیه درباره تحولات اخیر در سوریه و مبارزه با تروریسم گفت و گو کردند.

فروش خودرو از طریق قرعه کشی همچنان ادامه دارد

باز هم معرکه گیری خودروسازان



ویژه
حجم اقتصاد دریا در جهان سالانه
بیش از هزار میلیارد دلار است

**سهم ایران
فقط ۲ درصد!**

ایران امروز در یک چهارم نهایی لیگ
ملت های وایبال با لهستان بازی می کند

**شکار عقاب
در اردوگاه جهانی**

بهنام محمودی در گفت و گو با جام جم:
به این جوانان خیلی امیدوارم



فرصت های همکاری فرهنگی ایران و قرقیزستان

**دمیدن روح تازه
در کالبد بی جان افسانه ها**



چرا بردارنده های زیر بار پرداخت مالیات نمی روند؟

**پرداخت مالیات
از جیب مردم**

**آمریکا در قبال ایران
سردرگم شده است**

سخنگوی اسبق وزارت خارجه فرانسه در گفت و گو با «جام جم»:

حرف اول در اقیانوس ها

برای اقیانوس، کنار بود و قدرت خویش را به ناوگان تازه به دنیا آمده آمریکاها واگذار کند. افتخار آفرینانه و شادمانه باید گفت: در جنگ بزرگ نفتکش ها، در آب های خلیج فارس، افسانه قدرت جهانی ارتش دریایی آمریکایی ها، نخستین بار توسط شخصیت افسانه ای نادر مهدوی، این فرزند نژادگان سواحل زیبای جنوب و جنگاور نابغه ارتش و سپاه دریایی ایران زمین شکسته و ناوگان دریایی آمریکا، در گرداب بی پایانی از هراس ها و تهدیدها گرفتار شد. و این گونه حرف اول زدن در آب ها و دریاها آغاز شد تا قدرت دفاعی و جنگاوری دریایی ایران به روزگاری برسد که همه ارتش ها از کوچک و بزرگ از قدرت نهایی و دقیق پهپاد های دریایی ایران زمین بهراسند و اندیشه رویارویی و نبرد های دریایی عقبگرد کنند. و اینکه که توان به پرواز در آوردن پهپاد های هراس آفرین از اعماق ناپیدای آب ها و دریاها فراهم آمده است، باید با تمرکز بر روند تکاملی این تکنولوژی و گسترش توان عملیاتی از اعمال و ژرفنای اقیانوس ها برتری ها و توان سیطره ها را افزایش داد و در بالاترین سطح نظامی و ارتشی جهان ایستاد. مردان غیرت و ایمان و صاحبان بزرگ شجاعت ارتش دریایی ایران زمین سپاه دریاها را به هم پیوسته، باید به دنبال ساختن و بی ریزی با زور انقدر دریایی ای باشند که همه اقیانوس ها و دریاها را سایه گستر باشد و حرف اول را، در هر عمق و ژرفنای که اراده کند، بتواند با پهپاد های آتشین قدرتش بنویسد.

حرف اول را در اقیانوس مواج هند، چه کسی می زند؟! قدرت ارتش دریایی آمریکایی ها یا ارتش چین و یا هند! پس از رونمایی افتخار آفرین از «پهپاد های دریایی» ایران زمین در چند روز پیش، غزل خوانانه و با آواز بلند باید گفت حرف اول از بالا و پایین و از آسمان و ژرفنای اقیانوس هند، از آن اقتدار دریایی ارتش ایران است و پهپاد های جنگنده دریایی، قدرت فرماندهی بر آب های بی انتهای این اقیانوس استراتژیک تجارت جهانی را، صد درصد افزایش بخشیده است و حاکمیت بر اقیانوس هند را در برابر چشم جهان سیاست، تجارت و ارتباطات به نمایش خیره کننده و ناباورانه گذاشته است.



سینا واحد
نویسنده

همان گونه که در قرن ۱۹ میلادی و قرن بیستم، خلیج فارس ملک شخصی ارتش دریایی انگلیس بود، اقیانوس هند نیز ملک شخصی این ارتش دزد و تجاوزگر و وحشی به حساب می آمد و هیچ ناوگان دریایی - اعم از تجاری و انرژي یا نظامی - بی اجازه ارتش انگلیس، حق حرکت در این اقیانوس را نداشت. انقلاب گاندی و سپس دسترسی سرزمین هند به استقلال از انگلیس، کوچک ترین تنگنا و چالشی برای حاکمیت انگلیسی ها، به وجود نیامد و تنها ضعف و پیری تمدن انگلیس بود که در جنگ دوم جهانی باعث شد زانوئی ضعف و بدبختی بغل کند و از حاکمیت حرف اولی خون آنهاست!

دوسفر؛ نبرد رویا و واقعیت

هنوز دو روز از سفر رئیس جمهور آمریکا به منطقه - که گفته می شد با هدف مقابله با تهدیدات ایران انجام می شود - نگذشته است که شاهد شکست اهداف آن هستیم. ایران و روسیه با همراهی ترکیه در یک آزمایش قدرت در منطقه، تمام سرو و صداها و دستاوردهای پوشالی را خنثی کردند. در این مدت کوتاه دو سفر به منطقه انجام شده و این دو سفر تفاوت ماهوی نسبت به هم داشتند. یک سفر با اهداف رویایی در آسمان ها سیر می کرد و آن دیگری با نگاه واقع بینانه و روی زمین بود؛ آمریکایی ها و اسلاش در رویا و ایران و روسیه روی زمین! استراتژیست ها معتقدند ابتکار در دست کسی است که زمین را در اختیار دارد و فتح زمانی میسر می شود که زمین تصرف شود و کاملا متعین است که زمین منطقه در دست کیست!



امیر زبردی
نویسنده و تحلیلگر

از این رویه ای می گویم چون ترکیه، ایران و روسیه در مورد گفتمان امنیت، منافع و تهدیدات بلند مدت در منطقه برداشت های مشترک دارند. از طرفی، ابزارهای واقعی همبستگی و تحقق آن را هم دارند چرا که اگر بخواهند، می توانند به همدیگر متصل شوند و شمال را به جنوب و به مدیترانه وصل کنند. این کشورها به دلیل مجاورت جغرافیایی برای تردد به هم از طریق هوا نیاز به اجازه کشور دیگر ندارند. اقتصاد بازار مکمل دارند و به راحتی بدون نیاز به دلار و بانک های جهانی می توانند به تجارت بپردازند. حداقل دو کشور از این سه کشور از قدرت های بزرگ انرژی هستند و وابستگی به کشورهای دیگر ندارند و از طرفی به لحاظ تمدنی و قدرت فرهنگی هر سه کشور سابقه تمدنی، تاریخی و نقش آفرینی جهانی دارند و این به معنای اعتماد به نفس در خون آنهاست!

در طرف مقابل، باید با کوله باری از بحران های داخلی و تردیدها و تناقضات خارجی و التهابات انتخاباتی وارد منطقه شد. همیمانان تازه تاسیس شان در داخل دچار بحرانند و هیچ اشتراکی جز ترس نسبت به همدیگر ندارند. طرح رویایی و نشدنی شان نه ایدئولوژیک، نه ژئوپلیتیک، نه اقتصادی و نه امنیتی است. هدفش فقط تأمین امنیت رژیم اشغالگر قدس و تأمین انرژی بود؛ تکرار نقشه قدیمی دوشیدن گاو شیرده!

حتای آمریکا با سیاست های مزورانه و نیرنگ بازشان در منطقه رنگی ندارد با این تفاوت که کشورهای عربی نیز این بار آن را متوجه شده اند. به همین دلیل سیگنال های زیادی از شکست سفر بایدن به گوش رسید؛ بلافاصله بعد از این سفر عربستان میزبان اعلام کرد دست ما برای ارتباط با ایران دراز است و از ناتوی عربی که هدف تبلیغاتی سفر بود سخنی به میان نیامده است و از طرفی در اخبار شنیدیم که مقامات رژیم اشغالگر قدس از این سفر ناراضی بودند و اعلام کردند نتوانستند رئیس جمهور آمریکا را برای نبرد با ایران قانع کنند.

در آن سو در سفری که به میزبانی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، گفتمان مقاومت محور بحث ها و جمع بندی نهایی اجلاس بود. منتفا تصمیم گرفته شد آمریکا از منطقه شرق فرات اخراج شده و تهاجمی به سوریه انجام نشود. همچنان اتحاد برای مبارزه با تروریسم برقرار خواهد بود و در نتیجه سه کشور روابط شان راهبردی تر شد ولی در سفر بایدن با محاسبه ساده و غلط، انرژی برای وصله و پینه و کم کردن اختلافاتی صرف شد که به صورت متحکانه ای خود غرب آن را ایجاد کرده است ولی در اجلاس تهران تأکید بر لزوم همکاری از جنس طبیعی منطقه بود! آمریکا و رفقایش در سودای منا آمریکایی پیر و فوتوت و ایران و رفقایش به دنبال افزایش بهره وری و بهره برداری حداکثری از عناصر ژئوپلیتیک منطقه! نتیجه روی زمین مشخص است! دو سفر انجام شد؛ یکی در رویا و دیگری در واقعیت!؟

آتشبار ضد فرهنگی تا رسیدن به نقطه انفجار

در چند روز اخیر، اتفاقات مسلسل و آری در حوزه فرهنگی رخ داده که اهل نظر را به نقطه اشتراک این رخداد های متفرق سوق می دهد. از یک طرف هجمه برنامه ریزی شده، تصمیم سازی های درون سازمانی، اخبار و ویدئوهای بی پروا با موضوع تخطئه حدود حجاب توسط جریان های حامی عربیان نمای در حواشی روز تاریخی فرمان کشف حجاب را دیدیم. هجمه ای که با هدف موج سواری بر دو قطبی سازی در جامعه به صورت سازمان یافته صورت گرفت تا باریگر مسأله حجاب که می رود در پناه قانون، روندی طبیعی را در جامعه سپری کند بار دیگر به مناقشه روز جامعه بدل کند.



علی اکبر
عسوی سردبیر

از یک طرف، صفا آرای بی منطق در مقابل هر چیز قانونی از جمله، یک نامه اداری از طرف مدیر سارا به مدیر سازمان سینمایی با موضوع هم افزایی برای مقابله با گام به گام و قانونی در مقابل تخلفات آشکار درگاه های فراگیر رسمی بخش فیلم و سریال در فضای مجازی. صفا آرای ای که با موج سواری بر دوغ تعطیلی این درگاه های بخش، بالا گرفت و جریان فعالیت ساترا را که می رفت با توافق صورت گرفته با وزارت ارشاد پس از سه سال شفاف شود و به سامان برسد، دوباره گل آلود کرد تا جریان های مالی، ضد فرهنگی و سیاسی که از این آب گل آلود ماهی و لنگاری می گرفتند دوباره به مسیر خود ادامه دهند.

حالا این دو رخداد را بگذارید کنار حضور غیرقانونی فیلم های ایرانی در جشنواره های خارجی و خاصه جشنواره اورشلیم. اجرای غیرقانونی یک نمایش ضد اخلاقی در تهران، ماجرای غیرقانونی سگ گردانی و معضل سگ های ولگرد، واکنش های عجیب به دستگیری قانونی چند فیلمساز با جرم امنیتی و... و آن را بیوند برزید به دیگر مسائل اجتماعی، معیشتی، سیاسی و الچ که همگی در گپ «غیرقانونی» می گنجد و صد البته الصاق ستادی رسانه های بیگانه و رسانه های شبهه روشنفکری جریان لیبرالی داخلی را دارند. همه اینها را در مجاورت انفعال و رفتار سلیقه ای و فراقانونی مسؤولان و نهاد های مسئول بگذاریم، می رسیم به یک صفا آرای کامل برای ایجاد ناراضی آن هم در ماه های گرم سال که عصبیت جامعه به صورت طبیعی افزایش می یابد.

حتما اصطلاح نقطه جوش را شنیده اید، حمید داوود آبادی نویسنده و پژوهشگر تعبیر خوبی درباره جمع این اتفاقات دارد و از اصطلاح «نقطه انفجار» استفاده می کند. در گپی خودمانی برابیم گفت در روزهای جنگ در جبهه غرب و در محدوده شهر گیلان غرب عراقی ها یک سنگر ضد گلوله داشتند که آربی جی، نه گلوله توپ و تانک و دیگر سلاح ها حریفش نمی شد، تا این که یکی از فرماندهان توپخانه با تعدادی تانک و توپ و کاتیوشا خط آتشی مقابل آن ایجاد کرد و به صورت مستمر روی آن آتش ریخت. آن قدر این کار را ادامه داد تا در کمال ناباوری جایی از سازه مقاومتش را از دست داد و سنگر منهدم شد. این لحظه، همان نقطه انفجار است. شکی نیست برآیند جریان های مخالف و رقیب و دشمن خاصه در حوزه فرهنگ به عنوان مقاوم ترین سنگر حفظ سرحرات این مزر و بوم و اندیشه ایرانی - اسلامی، امروز بر رهاکار «آتشبار ضد فرهنگی تا رسیدن به نقطه انفجار» برای آسیب رساندن به سرزمین مان توافق دارند و تنها راهکار مقابله، کنش گرای از طریق آگاهی بخشی به موقع، مستمر و مستند در هر یک از موضوعات به عموم جامعه است.

جام جم آنلاین
آنلاین بخوانید، آنلاین دیده شوید
جدیدترین اخبار ایران و جهان
در جام جم آنلاین
ورزشی، سیاسی، اقتصاد و حوادث
jamejamonline.ir
jamejamdaily.ir